A multa de que cuidam os autos, fora aplicada em razão de descumprimento de obrigação
acessória, relativa à falta de emissão de documentos fiscais nas operações de vendas de
mercadoria a consumidor final, com base no Termo de Auditoria de Caixa, fl. 04, que revelou a
diferença a maior de R$ 1.036,00 (um mil e trinta e seis reais), entre o total dinheiro encontrado no
caixa e a total inexistência de documentos fiscais de saídas de mercadorias emitidos pelo
estabelecimento autuado.
Além das meras alegações, alinhadas na peça defensiva, não restou efetivamente comprovado